ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Major Avelino de Almeida, 406 – Centro – 39.565-000 – Rubelita/MG – Telefax (38)3843.1102 – e-mail: gabinete@rubelita.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUBELITA

CNPJ 24.363.590/0001-85
ADM: 2021/2024

2º RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO EDITAL DE ESCOLHA
BENEFICIARIOS DO PROGRAMA TRABALHO E CIDADANIA.

O MUNICÍPIO DE RUBELITA/MG, através da Secretaria Municipal de

Assistência e Ação Social, no uso de suas atribuições legais RETIFICA, o Edital,

passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

"A quantidade de famílias atendidas no programa “PTC” ficará condicionada à

disponibilidade orçamentária e financeira do município, conforme disposto no paragrafo

3º, do art. 3º do Decreto Municipal de nº: 048 de 12 de Julho de 2022. E para o exercicio

de 2024 serão de até 100 (cem) benefíciados. A covocação dos selecionados para inicio

dos trabalhos ocorrerá de acordo com a organização, disponibilidade e a demanda do

municipio de Rubelita.

Leia-se:

“A quantidade de famílias atendidas no programa “PTC” ficará condicionada à

disponibilidade orçamentária e financeira do município, conforme disposto no paragrafo

3º, do art. 3º do Decreto Municipal de nº: 048 de 12 de Julho de 2022. E para o exercicio

de 2024 serão de até 78 (setenta e oito) benefíciados. A covocação dos selecionados para

inicio dos trabalhos ocorrerá de acordo com a organização, disponibilidade e a demanda

do municipio de Rubelita.”

Rubelita, 01 de Fevereiro de 2024.

___________________________

José Trindade Ferreira

Prefeito Municipal

mailto:gabinete@rubelita.mg.gov.br